

貸借対照表

平成27年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	15,646,804	4,455,429	11,191,375
未収金	9,652,626	9,402,109	250,517
前払金	0	299,793	△ 299,793
流動資産合計	25,299,430	14,157,331	11,142,099
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	39,142,000	34,372,000	4,770,000
事業安定強化積立資産	24,031,823	24,031,823	0
特定資産合計	63,173,823	58,403,823	4,770,000
(2) その他固定資産			
什器備品	855	1,705	△ 850
敷金	2,382,240	2,382,240	0
その他固定資産合計	2,383,095	2,383,945	△ 850
固定資産合計	65,556,918	60,787,768	4,769,150
資産合計	90,856,348	74,945,099	15,911,249
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	332,640	346,912	△ 14,272
預り金	9,402,121	8,926,429	475,692
流動負債合計	9,734,761	9,273,341	461,420
2. 固定負債			
退職給付引当金	39,142,000	34,372,000	4,770,000
固定負債合計	39,142,000	34,372,000	4,770,000
負債合計	48,876,761	43,645,341	5,231,420
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	41,979,587 (24,031,823)	31,299,758 (24,031,823)	10,679,829 (-)
正味財産合計	41,979,587	31,299,758	10,679,829
負債及び正味財産合計	90,856,348	74,945,099	15,911,249

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	100,000	0	100,000
② 受取会費	99,798,000	93,954,000	5,844,000
正 会 員 受 取 会 費	99,108,000	93,264,000	5,844,000
賛 助 会 員 受 取 会 費	690,000	690,000	0
③ 受取補助金等	9,907,626	10,236,719	△ 329,093
Japanブランド育成事業補助金収益	9,646,626	9,402,109	244,517
J I S原案作成委員会受託収益	261,000	154,000	107,000
通信制御技術の開発事業受託収益	0	680,610	△ 680,610
④ 受取負担金	6,062,196	10,293,664	△ 4,231,468
Japanブランド育成事業参加収益	6,062,196	10,293,664	△ 4,231,468
⑤ 雑収益	2,721,102	102,737	2,618,365
証明書発行手数料受取収益	2,574,000	0	2,574,000
雑 収 益	147,102	102,737	44,365
経常収益計	118,588,924	114,587,120	4,001,804
(2) 経常費用			
① 事業費	71,520,684	74,694,955	△ 3,174,271
給 料 手 当	42,064,706	43,481,499	△ 1,416,793
福 利 厚 生 費	6,088,964	6,359,946	△ 270,982
会 議 費	1,978,281	783,233	1,195,048
旅 費 交 通 費	2,901,657	1,538,918	1,362,739
通 信 運 搬 費	195,956	443,734	△ 247,778
消 耗 品 費 ・ 備 品 費	123,672	47,518	76,154
印 刷 製 本 費	936,656	1,013,250	△ 76,594
保 険 料	38,830	21,390	17,440
諸 謝 金	124,400	69,682	54,718
受 託 事 業 費	1,103,076	1,134,782	△ 31,706
補 助 事 業 費	15,708,822	19,695,773	△ 3,986,951
委 託 費	91,346	15,907	75,439
図 書 資 料 費	1,134	2,500	△ 1,366
雑 費	163,184	86,823	76,361

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
② 管理費	36,388,411	36,451,658	△ 63,247
給 料 手 当	10,516,176	10,870,375	△ 354,199
退 職 給 付 費 用	4,770,000	5,039,000	△ 269,000
福 利 厚 生 費	1,522,241	1,589,986	△ 67,745
会 議 費	4,242,178	4,426,594	△ 184,416
旅 費 交 通 費	2,755,958	2,482,893	273,065
通 信 運 搬 費	586,865	518,206	68,659
減 価 償 却 費	850	850	0
消 耗 品 費 ・ 備 品 費	235,449	286,848	△ 51,399
印 刷 製 本 費	634,199	511,426	122,773
光 熱 水 料 費	157,975	138,454	19,521
賃 借 料	7,829,056	7,766,620	62,436
諸 謝 金	133,411	133,411	0
租 税 公 課	100,800	81,650	19,150
支 払 負 担 金	1,796,690	1,861,430	△ 64,740
委 託 費	339,582	328,883	10,699
渉 外 費	148,666	92,845	55,821
函 書 資 料 費	141,528	138,711	2,817
雑 費	476,787	183,476	293,311
經常費用計	107,909,095	111,146,613	△ 3,237,518
評価損益等調整前当期經常増減額	10,679,829	3,440,507	7,239,322
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	10,679,829	3,440,507	7,239,322
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	10,679,829	3,440,507	7,239,322
一般正味財産期首残高	31,299,758	27,859,251	3,440,507
一般正味財産期末残高	41,979,587	31,299,758	10,679,829
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	41,979,587	31,299,758	10,679,829